corrigé des effets des autres produits et charges opérationnels, tels que définis

dans la partie Principes Comptables de l'annexe annuelle aux comptes consolidés,

et des effets des éléments financiers non récurrents, ainsi que des produits

et charges d'impôts non récurrents

• Les éléments financiers non récurrents regroupent certains instruments financiers

constatés en résultat dont la juste valeur peut être très volatile. A titre d'exemple,

les variations de juste valeur des instruments financiers non qualifiés de couverture

et des dérivés incorporés sur le cours de l'action Casino sont ainsi retraitées

du Résultat net normalisé

• Les produits et charges d'impôts non récurrents correspondent aux effets d'impôt

directement liés aux retraitements précédents ainsi que les effets directs d'impôt

non récurrents. Ainsi la charge d’impôt rapportée au résultat normalisé avant impôt

correspond au taux d’impôt moyen normatif du Groupe

• Cet agrégat permet de mesurer l’évolution du résultat récurrent des activités

53

Résultats semestriels 2012

PASSAGE DU RÉSULTAT NET PUBLIÉ
AU RÉSULTAT NET NORMALISÉ

en millions d'euros
S1 2011

Éléments
retraités

S1 2011
normalisé

S1 2012
Éléments
retraités

S1 2012
normalisé

Résultat Opérationnel Courant 571 0 571 638 0 638

Autres pdts et ch. opérationnels  (125) 125 0 (104) 104 0

Résultat Opérationnel  446 125 571 534 104 638

Coût de l’endettement financier net (214) 0 (214) (222) 0 (222)

Autres pdts et ch. financiers(1) (9) 11 2 21 (24) (3)

Charge d’impôt(2) (52) (50) (102) (95) (31) (126)

Quote-part de résultat

des entreprises associées
(4) 0 (4) (15) 0 (15)

Résultat net des activités poursuivies 166 86 252 223 49 271

Dont intérêts minoritaires(3) 32 42 74 98 (5) 93

Dont Part du Groupe 134 44 178 125 53 178

S1 2011 S1 2012

(1) Sont retraitées des autres produits et charges financiers, les effets d'actualisation monétaire des passifs fiscaux au Brésil (-10 M€ en 2011
et -7 M€ en 2012), les pertes de change sur les créances détenues sur l‘Etat vénézuélien en USD (-30 M€ en 2011 et 0 M€ en 2012) ainsi
que les variations de juste valeur du Total Return Swap portant sur les actions Exito, GPA et Big C (+29 M€ en 2011 et +32 M€ en 2012)

(2) Sont retraités de la charge d'impôt, les effets d’impôt correspondants aux éléments retraités ci-dessus, ainsi que les produits
et charges d'impôts non récurrents

(3) Sont retraités des intérêts minoritaires les montants associés aux éléments retraités ci-dessus 54

Résultats semestriels 2012

RÉSULTATS DE LA FRANCE

en millions d'euros S1 2011 S1 2012 Variation En organique

Chiffre d'affaires 9 102 9 026 -0,8% +0,5%

EBITDA 479 438 -8,6% -6,8%

Marge EBITDA 5,3% 4,9% -41bp -38bp

Résultat Opérationnel Courant 271 251 -7,3% -8,6%

Marge Opérationnelle Courante 3,0% 2,8% -20bp -26bp

55

Résultats semestriels 2012

en millions d'euros S1 2011 S1 2012 Variation En organique

Chiffre d'affaires 7 041 8 322 +18,2% +8,6%

EBITDA 450 566 +25,8% +15,1%

Marge EBITDA 6,4% 6,8% +41bp +38bp

Résultat Opérationnel Courant 301 387 +28,7% +17,4%

Marge Opérationnelle Courante 4,3% 4,6% +38bp +35bp

RÉSULTATS DE L’INTERNATIONAL

56

Résultats semestriels 2012

DÉTAIL DU CHIFFRE D’AFFAIRES

en millions d'euros

T2

 2011

T2

2012
Var.

Variation

organique*

S1

2011

S1

2012
Var.

Variation

organique*

Franprix-Leader Price 1 185 1 096 -7,5% -2,1% 2 259 2 158 -4,5% -0,8%

Monoprix 494 495 0,2% 0,2% 977 1 006 3% 3%

Casino France 3 010 2 941 -2,3% -1,2% 5 867 5 862 -0,1% 0,5%

Géant Casino 1 361 1 277 -6,2% -6,2% 2 637 2 548 -3,4% -3,4%

Supermarchés

Casino
908 934 2,9% 2,9% 1 743 1 799 3,3% 3,3%

Supérettes 370 360 -2,9% -2,9% 715 713 -0,3% -0,3%

Autres 370 369 -0,2% 9,1% 771 801 3,8% 8,7%

FRANCE 4 688 4 531 -3,3% -1,3% 9 102 9 026 -0,8% 0,5%

Amérique Latine 2 680 3 031 13,1% 5,5% 5 186 6 256 20,7% 9,4%

Asie 711 833 17,2% 7,5% 1 431 1 641 14,7% 8,6%

Autres 215 213 -1,1% -1,5% 425 424 -0,3% -0,7%

INTERNATIONAL 3 606 4 077 13,1% 5,5% 7 041 8 322 18,2% 8,6%

GROUPE 8 294 8 609 3,8% 1,7% 16 144 17 348 7,5% 4,1%

57 * Incluant l’essence et le calendaire

Résultats semestriels 2012

CHIFFRE D’AFFAIRES A MAGASINS COMPARABLES

FRANCE T2 2012 S1 2012

incluant le calendaire Avec Essence Hors essence Avec Essence Hors essence

HM Géant -4,3% -5,1% -2,4% -3,5%

Casino SM -2,2% -2,4% -0,7% -0,5%

Franprix -4% -4% -2,7% -2,7%

Leader Price -3,4% -3,4% -1% -1%

Monoprix -0,8% -0,8% 2,3% 2,2%

58

Résultats semestriels 2012

INTERNATIONAL T2 2012 S1 2012

incluant le calendaire Avec Essence Hors essence Avec Essence Hors essence

Amérique Latine 4,1% 4,2% 7,9% 8%

Asie 2,3% 2,3% 3,3% 3,3%

CHIFFRE D’AFFAIRES A MAGASINS COMPARABLES

59

Résultats semestriels 2012

DÉTAIL DES AUTRES PRODUITS ET CHARGES FINANCIERS

en millions d'euros S1 2011 S1 2012

Variation de dérivés hors couverture 29 31

Gains et pertes de change hors DFN (34) (4)

Actualisation / Désactualisation 2 -

Divers (6) (6)

TOTAL (9) 21

60

Résultats semestriels 2012

TAUX DE CHANGE MOYENS

T1 2011 T1 2012 Var. % S1 2011 S1 2012 Var. %

Argentine (ARS / EUR) 0,182 0,176 -3,6% 0,176 0,176 -0,3%

Uruguay (UYP / EUR) 0,037 0,039 +4,8% 0,037 0,039 +4,0%

Thaïlande (THB / EUR) 0,024 0,025 +2,8% 0,023 0,025 +5,7%

Vietnam (VND / EUR) (x 1 000) 0,037 0,037 -0,1% 0,035 0,037 +5,5%

Colombie (COP / EUR) (x 1 000) 0,390 0,424 +8,7% 0,388 0,430 +10,8%

Brésil (BRL / EUR) 0,439 0,432 -1,6% 0,437 0,414 -5,3%

61

Résultats semestriels 2012

EFFET CALENDAIRE EN FRANCE PAR FORMAT

T2 2012 S1 2012

Hypermarchés Géant -1,1% +1%

Supermarchés Casino -1% +0,8%

Supérettes +0,3% +1%

Cdiscount - -

Monoprix -1,3% +0,7%

FPLP -0,8% +0,7%

FRANCE -0,9% +0,8%

62

Résultats semestriels 2012

DÉTAIL DES INTÉRÊTS MINORITAIRES

en millions d'euros S1 2011 S1 2012

Mercialys 26 30

FPLP 2 (4)

Big C 18 29

Exito (10) 36

Autres (4) 7

TOTAL 32 98

63

Résultats semestriels 2012

en millions d'euros % capital

Valorisation

au 31/12/2011

Valorisation

au 30/06/2012

Période